
                                       記者発表  

 

 
県道下原船穂線一部区間全面通行止めのお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 期  間   令和 6 年９月２４日（火） ９時頃 ～ 令和６年１２月２７日（金） （予定） 

2. 場 所   岡山県倉敷市真備町川辺地先 一般県道下原船穂線 ※別紙参照 

3. その他    規制の期間については、天候等の関係で変更する場合があります。 

その際には改めてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 発表日 令和6年９月１３日 

 発表者 国土交通省 中国地方整備局 

岡山河川事務所 

この度、川辺地区の堤防嵩上げ工事に伴い県道下原船穂線の一部区間を下記のと

おり全面通行止めとさせて頂きますのでお知らせします。 

 

問い合わせ先：国土交通省 中国地方整備局 岡山河川事務所   

副所長  柏原
か し は ら

 良彦
よ し ひ こ

     

（担当）  工務課長  水谷
み ず た に

 一
か ず

馬
ま

 

TEL  086-223-5101（代表） 

086-223-5184（工務課直通） 

URL  https://www.cgr.mlit.go.jp/okakawa/    

岡山河川事務所では、X(エックス)による情報発信を行っています。    

 

 

 

配布先：岡山県政記者クラブ、倉敷記者クラブ 

https://www.cgr.mlit.go.jp/okakawa/
https://www.cgr.mlit.go.jp/okakawa/


川辺地区堤防嵩上げに伴う車両通行止めのお知らせ

 みなさまに
平素より国土交通省 岡山河川事務所の工事に対して格別のご理解と
ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、令和５年度高梁川川辺堤防強化第４工事の一環として、
県道下原船穂線の改築工事を行います。
つきましては、工事に伴い県道下原船穂線の下図区間で全面通行止めを
行うため、通行される皆様にはご不便をお掛けしますが、現地の案内に
従って迂回をお願いします。ご理解とご協力をお願いいたします。
工事期間中は、何かとご不便・ご迷惑をお掛けするかと思いますが、
安全第一で工事の早期完成に努めますので、何卒ご協力の程よろしく
お願い申し上げます。

全面通行止め区間の案内

 車両通行止めの期間
工事期間中の規制は、下図の範囲で終日通行止めを実施いたします。
ご不便をお掛けしますが、ご協力のほど、よろしくお願い致します

【規制期間】 ：令和６年９月２４日（火）９時頃～
令和６年１２月２７日（金）予定

【規制の時間帯】 ：終日

【規制時の誘導方法】：別紙に示す迂回路にて通行をお願いします。

※「標準地図データ」（国土地理院）
(https://maps.gsi.go.jp/#15/34.648214/133.738847/&base=std&ls=std&disp=1&vs=c0g1j0h0k0l0u0t0z0r0s0m0f1)
を基に岡山河川事務所作成

車両通行止め区間

※ 規制区間近隣にお住まいの方、ご用の方等にはご不便お掛けしますが、
ご理解ご協力頂けますと幸いです。



全面通行止め作業時における迂回路図

至 矢掛

至 総社

至 倉敷

表示に従って通行を御願い致します

迂 回 路

※「標準地図データ」（国土地理院）
(https://maps.gsi.go.jp/#15/34.648214/133.738847/&base=std&ls=std&disp=1&vs=c0g1j0
h0k0l0u0t0z0r0s0m0f1)
を基に岡山河川事務所作成




